12.12.2023 г. № 107-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК» НА 2021-2023 ГОДЫ И НА ПЕРСПЕКТИВУ ДО 2025 ГОДА, УТВЕРЖДЕННУЮ  ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК» ОТ 29 ЯНВАРЯ 2021 ГОДА № 4-п
В соответствии Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства от 11 февраля  2021 года № 161  «Об утверждении требований к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и о признании утратившими силу некоторых  актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Табарсук», администрация муниципального образования «Табарсук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Табарсук» на 2021-2023 годы и на перспективу до 2025 года, утвержденную  постановлением администрации муниципального образования «Табарсук» от 29 января 2021 года № 4-п:

- Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции:

«Приложение 1

к муниципальной программе

	№ п/п
	Наименование показателя
	Начальное значение показателя
	Значение показателя по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	доля объемов электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования "Табарсук"
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	2
	объем внебюджетных средств, используемых для финансирования мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в общем объеме финансирования программы
	Тыс.рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	экономия электрической энергии
	Тыс. кВт/ч

Тыс.рублей
	0,1

0,2
	0,1

0,3
	0,1

0,5
	0,12
0,5
	0,13
0,6

- Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции:

«Приложение 2

к муниципальной программе

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Табарсук» на 2021-2023 годы и на перспективу до 2025 года»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Срок выполнения
	Исполнители

	Всего
	в т.ч. по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	9

	1
	Замена на энергосберегающие лампы в администрации и учреждениях МБУК "ИКЦ" МО "Табарсук"

	0.5

	0.0
	0.5
	0
	0
	Местный бюджет

	Администрация МО "Табарсук"

	2
	Замена на энергосберегающие лампы в фонарях уличного освещения с. Табарсук

	44.0

	0
	0
	Местный бюджет

	Администрация МО "Табарсук"

	3
	Установление лимитов потребления потребляемых энергетических ресурсов

	-

	Администрация МО "Табарсук"

	ВСЕГО
	45,0
	0,5
	44,0
	0,5
	0
	0

 2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Табарсукский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Табарсук» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяет своё действие  на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Табарсук» Андрееву Т.С.

Глава муниципального образования «Табарсук»

Т.С. Андреева